
REGIONE SICILIANA

Azienda
di Rilievo Nazionale

Ospedaliera
e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONEDEL DIRE‘ITOREGENERALE n. 252

Oggetto: Rimborso spese legali alla Dott.ssa C.K., in applicazione del vigente art. 25 del CCNL

del 28.03.2000 del personale dirigente delle Aziende del SSN. Procedimento Penale

4958/2016 N.G…N.R, e 7087/2017 R.G. GIP, innanzi il Tribunale di Catania.

SERVIZIO LEGALE

Bilancio 2017
Sub aggregata di spesa

&
Reg.m al n,

Si mesta che la disponibilità del lando del sopra riportata
sub-aggregato & sulfinente a coprire la spesa prevista dal

presente atto.

Per I’ Ufficîo Riscantm.…

Il Responsabile del Settore

SE1'IORE ECONOMICO FINANZIARIO
vista:
Si conlerma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si Iscrîve nelle pertinenn ullllzzaziomdel budget

Li

[‘ addetto alla verifica della compatibilità economica

lista di liquidazione"'

Il Dirigente Res

Sen/Illo Lellle

elisab edell'islruttniia" nè

\
ll mgenteA

AW Carmelo F.

/ v

cato
, Ferrara

Sedutadelgiorno ZI MIN 2…Z

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza SM, di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominata con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N'ZOS/Serv.I/S.G. del 24 giugno
2014, glusta art.33, comma 2, LR. N' 5 del 14 aprile 2009

con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott, Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott… Anna Rita Mattaliano

con l'assistenza, quale Segretario
del Dott… Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che la Dott.ssa R.C., nella qualità di Dirigente Medico, e stato coinvolta, nel Procedimento

Penale n. 4958/2016 R.G.N.R… e 7087/2017 R.G. GIP, innanzi il Tribunale di Catania;

Che con nota del 18.04.2016 (Prot. Gen. n. 7727/2016), la Dott.ssa R.C… ha fatto istanza di patrocinio

legale, come previsto dal regolamento aziendale per il patrocinio legale dei dipendenti dell‘Ente;

Che, con nota del 31.10.2017 (Prot. Gen. n. 15178/2017), lo stesso dipendente ha comunicato l'esito

favorevole del procedimento giudiziario, conclusosi con Decreto di Archiviazione del 06.09.2017, Depositato in

Cancelleria in pari data, reso dal Giudice per le Indagini Preliminari del Tribunale di Catania ed ha chiesto il

rimborso degli oneri di difesa, all'uopo allegando lo stesso Decreto di archiviazione, la fattura n. 1384 del

26.10.2017, emessa dall’Aw. Attilio Floresta per un ammontare totale ad € 2.626,42 (comprensiva di oneri) e una

relazione redatta dallo stesso legale sulle attività svolte per la rappresentanza e difesa in giudizio della

dipendente;
Vista, pertanto, la fattura n… 1384 del 26.10.2017 di € 2.626,42 \ emessa dall‘Aw. Attilio Floresta per

l‘assistenza e difesa della Dott.ssa R.C.. nel Procedimento Penale n. 4958/2016 R.G.N.R. e 7087/2017 R…G. GIP,

innanzi Tribunale Penale di Catania;
Riscontrato che il citato procedimento è direttamente connesso all’adempimento dei compiti d'ufficio del

summenzionato dipendente e che non si riscontrano conflitti di interesse dello stesso;

Considerato che l'Azienda procede alla rifusione delle spese legali nel rispetto dei parametri minimi

previsti dal D.M. 55/2014, in quanto tali minimi sono quelli che l'Azienda riconosce ai propri legali fiduciari, e

quindi sono quelli che l’Azienda liquiderebbe al professionista incaricato in caso di assunzione diretta degli oneri;

Appurata che la fattura n. 1384/2017 presentata dalla Dott.ssa R.C., rispetta i parametri minimi previsti

dal D.M. 55/2014;
Ritenuto, in applicazione del vigente art. 25 del C.C.N.L. del 28.03.2000 del personale dirigente delle

Aziende, dovere rimborsare alla Dott.ssa R.C. le spese legali sostenute nel procedimento penale di che trattasi,

nei limiti di quanto disposto dal regolamento aziendale sul patrocinio legale, ed assumere ogni onere di difesa ed

assistenza, e pertanto, doversi procedere al pagamento in favore del suindicato medico dell'importo complessivo

di € 2.626,42 (compresi di IVA, CPA e spese generali), nel rispetto dei minimi tariffari di cui al D.M. 55/2014 a

fronte della fattura n. 1384/17 del 26.10.2017 emessa dall’Avv. Attilio Floresta, autorizzando la relativa spesa sul

conto economico 40001100020 dell’esercizio 2017;
Su proposta del Dirigente Awocato che, nell’ambito delle proprie attribuzioni, con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;
DELIBERA

Peri motivi in premessa descritti, che qui s'intendono ripetuti e trascritti:

Applicare l’art. 25 del C…C.N.L. del 28.03.2000 del personale dirigente delle Aziende del SSN. in favore

della Dott.ssa R…C., già coinvolta nel procedimento Penale n… 4958/2016 R.G…N.R. e 7087/2017 R.G…, GIP, innanzi

Tribunale di Catania.
Procedere al pagamento in favore del suindicato medico dell’importo complessivo di € 2.626,42

(compresi di IVA, CPA e spese generali), nel rispetto dei minimi tariffari di cui al D.M. 55/2014 a fronte della

fattura n. 1384/17 del 26.10.2017, emessa dall'Avv. Attilio Floresta per l’attività difensiva espletata nell'ambito

del procedimento Penale n. 4958/2016 R.G.N.R. e 7087/2017 R.G… GIP, innanzi Tribunale di Catania.

Autorizzare la relativa spesa sul conto economico 40001100020 dell’esercizio 2017.

Dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere al relativo pagamento.

Il Direttore Sanitario

(Dott.ssa ;1'nlanèiano) 9
l/

Il Direttore Ammi strativo

Il Segreta rio

(Dott ncesco Giova i M gia)



Zopla della presente delibc1a7ionce stata pubblicata all’albo dell’Azienda Il giorno
e ritirata Il giorno\ \i

i

[i

L’addetto alla pubblicazionel

i

l

l

i\l’l81 attesta che la presente dclxbcrazxonc & stata pubblicata all’Albo della Azxcnda dal

{al ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 l..R. n.\30/93 !

i

e contro la stessa non è Stata prodotta opposizione. i‘

l
l

Catania,\ Il Direttore Ammmisttativo\l

l

l

l
i

l

i

llInviata all‘Assessorato Regionale alla Sanità il‘_\—\., prot… n. ,…\…L ii , ,,_._,\ ,, ,,;, ,…-‘zfjl

} Notificata al Collegio Sindacale il
—l

l

L……‘z\…‘. ‘…- z,\-,_,…‘La presente deliberazione è esecutiva:
l] immediatamente
D perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
[] a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:
A) Nota approvazione prot. n. delOWERO

B) Per decorrenza del termine

ll Funzionario Responsabile\\


